



Motion angående slopat fribelopp även efter pandemin

Under pandemin har det funnits ett stort behov av personal som kan hjälpa till att avlasta arbetet inom hälso- och sjukvården. Till följd av detta har gränsen för fribeloppet inom studiemedelssystemet slopats under 2020 och nyligen förlängdes undantagsregeln till och med den 30 juni 2021 med syfte att möjliggöra för fler som studerar inom vårdutbildningar att jobba extra inom hälso- och sjukvården. Genom att ta bort fribeloppet behöver en studerande som vill arbeta i vården inte oroa sig för negativa ekonomiska effekter beträffande rätten till studiemedel när studierna återupptas samtidigt som det påverkar regionernas möjlighet till rekryteringen i en positiv riktning.

Även efter pandemin kommer det finnas ett stort behov av personal inom hälso- och sjukvården som kan jobba extra. Detta är framför allt aktuellt på kvällar, helger och under semesterperioder. Ett behov som idag till stor del täcks med hyrpersonal eller övertid. Om Region Västmanland i större utsträckning kan ta tillvara den kompetens som idag finns på våra högskolor och universitet och stimulera studenter att i större utsträckning jobba inom Region Västmanland på sin lediga tid skulle det vara positivt för såväl Region Västmanlands rekryteringsarbete då fler får en kontakt med oss som arbetsgivare samtidigt som behovet av övertid och hyrpersonal kan minska och därmed även kostnaderna för detsamma.

Dock är en förutsättning för att få studenterna att arbeta fler timmar extra inom hälso- och sjukvården att det lönar sig ekonomiskt. Det är en effekt som drastiskt minskar när gränsen för fribeloppet återupptas och studiestödet minskar i takt med ökad inkomst. Region Västmanland bör till följd av detta ta fram ett system som kompenserar studerande för minskat studiestöd till följd av gränsvärdet för fribeloppet. Den åtgärden skapar förutsättningar för att fler studerande inom vårdyrken som vill och kan motiveras att jobba extra inom Region Västmanland.

Med anledning av detta yrkas:

Att Region Västmanland tar fram ett system och identifierar yrkesgrupper där regionen kompenserar de studerande som får ett minskat studiebidrag till följd av att de arbetar extra inom Region Västmanland. Detta i syfte att möjliggöra för fler att de ska löna sig ekonomiskt att arbeta extra inom hälso- och sjukvården.

Att Region Västmanland verkar för att staten höjer fribeloppet och så sikt avskaffar fribeloppet i studiestödssystemet.

Tomas Högström (M)

Mikael Andersson Elfgrén (M)

Jenny Landernäs (M)